1

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2020 № 303-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Развитие

здравоохранения Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п

«О переходе к формированию областного бюджета на основе

государственных программ Ивановской области», в целях корректировки

государственной программы Ивановской области «Развитие

здравоохранения Ивановской области» Правительство Ивановской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении государственной программы

Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области»

следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения программы»

раздела 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного

обеспечения

программы

Общий объем бюджетных ассигнований:

2014 год - 5753664633,76 руб.;

2015 год - 5819013830,66 руб.;

2016 год - 5573714261,65 руб.;

2017 год - 5614619732,27 руб.;

2018 год - 6691381297,40 руб.;

2019 год - 6683382542,99 руб.;

2020 год - 9109160855,12 руб.,

кроме того, остаток средств 2019 года -

15957250,00 руб.;

consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315F3DF085711ED846A35D5865BC5818CE09BE513B11F5463CDFFB8CF4A2AC9C7F816CF5AT2iFN
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4DE2836069DA855ECAD1D8B69DB24CE11901318DA1E19D0F61C4C7E70ACF583818F541TFi6N
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4DE2836069DA855ECED0D9B49DB24CE11901318DA1E18F0F39C8C0E612CE5D2D4EA404AA10ACE84F3F6AA4A56BA8TEi1N
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4DE2836069DA855ECED0D9B49DB24CE11901318DA1E19D0F61C4C7E70ACF583818F541TFi6N

2

2021 год - 6366521315,85 руб.;

2022 год - 6575699028,51 руб.;

2023 год - 5747531628,51 руб.;

2024 год - 5747531628,51 руб.;

- областной бюджет:

2014 год - 4891416744,00 руб.;

2015 год - 5181547610,49 руб.;

2016 год - 5086978361,65 руб.;

2017 год - 5340240532,27 руб.;

2018 год - 6126979797,40 руб.;

2019 год - 5675214742,99 руб.;

2020 год - 6623353955,12 руб.,

кроме того, остаток средств 2019 года -

15957250,00 руб.;

2021 год - 5444755715,85 руб.;

2022 год - 5592206228,51 руб.;

2023 год - 5553094128,51 руб.;

2024 год - 5553094128,51 руб.;

- федеральный бюджет:

2014 год - 857147889,76 руб.;

2015 год - 636866220,17 руб.;

2016 год - 486035900,00 руб.;

2017 год - 273749200,00 руб.;

2018 год - 564401500,00 руб.;

2019 год - 1008167800,00 руб.;

2020 год - 2485806900,00 руб.;

2021 год - 921765600,00 руб.;

2022 год - 983492800,00 руб.;

2023 год - 194437500,00 руб.;

2024 год - 194437500,00 руб.;

- бюджеты государственных внебюджетных

фондов:

2014 год - 5000000,00 руб.;

2015 год - 500000,00 руб.;

2016 год - 600000,00 руб.;

2017 год - 600000,00 руб.;

2018 год - 0,00 руб.;

2019 год - 0,00 руб.;

2020 год - 0,00 руб.;

2021 год - 0,00 руб.;

2022 год - 0,00 руб.;

2023 год - 0,00 руб.;

2024 год - 0,00 руб.;

3

- от физических и юридических лиц:

2014 год - 100000,00 руб.;

2015 год - 100000,00 руб.;

2016 год - 100000,00 руб.;

2017 год - 30000,00 руб.;

2018 год - 0,00 руб.;

2019 год - 0,00 руб.;

2020 год - 0,00 руб.;

2021 год - 0,00 руб.;

2022 год - 0,00 руб.;

2023 год - 0,00 руб.;

2024 год - 0,00 руб.;

бюджет территориального фонда обязательного

медицинского страхования Ивановской области:

2014 год - 7839427400,00 руб.;

2015 год - 9056785500,00 руб.;

2016 год - 8547953200,00 руб.;

2017 год - 8918057241,10 руб.;

2018 год - 10960226457,42 руб.;

2019 год - 11877901544,10 руб.;

2020 год - 12491639789,50 руб.,

кроме того, остаток средств 2019 года -

62222004,57 руб.;

2021 год - 13245280756,74 руб.;

2022 год - 13965832105,40 руб.;

2023 год - 13965832105,40 руб.;

2024 год - 13965832105,40 руб.»

4

2. Строку 1 таблицы раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) программы» изложить в

следующей редакции:

«1 Смертность

населения от всех

причин

на 1000

населения

16,39 16,05 16,0 15,8 16,1 15,3 15,2 15,2 15,0 14,8 14,4»

3. Строку 1.4 таблицы раздела «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы»

приложения 4 к государственной программе «Развитие здравоохранения Ивановской области» изложить

в следующей редакции:

«1.4. Мероприятие

«Развитие

паллиативной

медицинской

помощи

(Обеспечение

медицинских

организаций,

оказывающих

паллиативную

медицинскую

помощь,

медицинскими

изделиями, в том

числе для

использования на

дому)»

Уровень обеспеченности

койками для оказания

паллиативной

медицинской помощи

тысяча коек - - - - - 0,162 0,091 0,093 0,096 0,096 0,096

Число амбулаторных

посещений с

паллиативной целью к

врачам-специалистам и

среднему медицинскому

персоналу любых

специальностей

тысяча

посещений

- - - - - 8,35 12,113 14,132 16,151 16,151 16,151

Доля посещений

выездной патронажной

службой на дому для

оказания паллиативной

медицинской помощи в

общем количестве

посещений по

паллиативной

медицинской помощи

процент - - - - - 4,0 45,0 48,0 52,0 56,0 60,0»

5

4. В приложении 8 к государственной программе «Развитие

здравоохранения Ивановской области»:

4.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»

раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного

обеспечения

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 год - 3894508000,00 руб.;

2017 год - 3893885500,00 руб.;

2018 год - 3532614200,00 руб.;

2019 год - 3472371300,00 руб.;

2020 год - 3572312900,00 руб.;

2021 год - 3714819100,00 руб.;

2022 год - 3863534100,00 руб.;

2023 год - 3863534100,00 руб.;

2024 год - 3863534100,00 руб.;

- областной бюджет:

2016 год - 3894508000,00 руб.;

2017 год - 3893885500,00 руб.;

2018 год - 3532614200,00 руб.;

2019 год - 3472371300,00 руб.;

2020 год - 3572312900,00 руб.;

2021 год - 3714819100,00 руб.;

2022 год - 3863534100,00 руб.;

2023 год - 3863534100,00 руб.;

2024 год - 3863534100,00 руб.

Внебюджетное финансирование:

2018 год - 10960226457,42 руб.;

2019 год - 11877901544,10 руб.;

2020 год - 12553861794,07 руб.;

2021 год - 13245280756,74 руб.;

2022 год - 13965832105,40 руб.;

2023 год - 13965832105,40 руб.;

2024 год - 13965832105,40 руб.;

- бюджет территориального фонда обязательного

медицинского страхования Ивановской области:

2018 год - 10960226457,42 руб.;

2019 год - 11877901544,10 руб.;

2020 год - 12491639789,50 руб.,

кроме того, остаток средств 2019 года -

62222004,57 руб.;

2021 год - 13245280756,74 руб.;

2022 год - 13965832105,40 руб.;

2023 год - 13965832105,40 руб.;

2024 год - 13965832105,40 руб.»

6

4.2. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

строку «Подпрограмма, всего:» изложить в следующей редакции:

 «Подпрограмма,

всего:

 3894508000,00 3893885500,00 14492840657,42 15350272844,10 16063952689,50 16960099856,74 17829366205,40 17829366205,40 17829366205,40

 кроме того, остаток

средств 2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 62222004,57 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджетные

ассигнования:

3894508000,00 3893885500,00 3532614200,00 3472371300,00 3572312900,00 3714819100,00 3863534100,00 3863534100,00 3863534100,00

 - областной бюджет 3894508000,00 3893885500,00 3532614200,00 3472371300,00 3572312900,00 3714819100,00 3863534100,00 3863534100,00 3863534100,00

 - федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 внебюджетное

финансирование:

0,00 0,00 10960226457,42 11877901544,10 12491639789,50 13245280756,74 13965832105,40 13965832105,40 13965832105,40

 кроме того, остаток

средств 2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 62222004,57 0,00 0,00 0,00 0,00

 - бюджет

территориального

фонда обязательного

медицинского

страхования

0,00 0,00 10960226457,42 11877901544,10 12491639789,50 13245280756,74 13965832105,40 13965832105,40 13965832105,40

 кроме того, остаток

средств 2019 года

 0,00 0,00 0,00 0,00 62222004,57 0,00 0,00 0,00 0,00»

строки 2, 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:

«2. Организация

выполнения

Территориальной

программы

государственных

гарантий

бесплатного

оказания

гражданам

Территориальный

фонд

обязательного

медицинского

страхования

Ивановской

области

0,00 0,00 10960226457,42 11877901544,10 12491639789,50 13245280756,74 13965832105,40 13965832105,40 13965832105,40

7

медицинской

помощи на

территории

Ивановской

области за счет

средств

обязательного

медицинского

страхования в

рамках базовой

программы

обязательного

медицинского

страхования

 внебюджетное

финансирование:

 0,00 0,00 10960226457,42 11877901544,10 12491639789,50 13245280756,74 13965832105,40 13965832105,40 13965832105,40

 кроме того,

остаток средств

2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 62222004,57 0,00 0,00 0,00 0,00

 - бюджет

территориального

фонда

обязательного

медицинского

страхования

0,00 0,00 10960226457,42 11877901544,10 12491639789,50 13245280756,74 13965832105,40 13965832105,40 13965832105,40

 кроме того,

остаток средств

2019 года

 0,00 0,00 0,00 0,00 62222004,57 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Финансовое

обеспечение

организации

обязательного

медицинского

страхования на

территориях

субъектов

Российской

Федерации

Территориальный

фонд

обязательного

медицинского

страхования

Ивановской

области

0,00 0,00 10958258389,77 11873144081,34 12489922089,50 13243292977,74 13963803301,40 13963803301,40 13963803301,40

 внебюджетное

финансирование:

 0,00 0,00 10958258389,77 11873144081,34 12489922089,50 13243292977,74 13963803301,40 13963803301,40 13963803301,40

8

 кроме того,

остаток средств

2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 62132904,21 0,00 0,00 0,00 0,00

 - бюджет

территориального

фонда

обязательного

медицинского

страхования

0,00 0,00 10958258389,77 11873144081,34 12489922089,50 13243292977,74 13963803301,40 13963803301,40 13963803301,40

 кроме того,

остаток средств

2019 года

 0,00 0,00 0,00 0,00 62132904,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Дополнительное

финансовое

обеспечение

организации

обязательного

медицинского

страхования на

территории

Ивановской

области

Территориальный

фонд

обязательного

медицинского

страхования

Ивановской

области

0,00 0,00 1968067,65 4757462,76 1717700,00 1987779,00 2028804,00 2028804,00 2028804,00

 внебюджетное

финансирование:

 0,00 0,00 1968067,65 4757462,76 1717700,00 1987779,00 2028804,00 2028804,00 2028804,00

 кроме того,

остаток средств

2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 89100,36 0,00 0,00 0,00 0,00

 - бюджет

территориального

фонда

обязательного

медицинского

страхования

0,00 0,00 1968067,65 4757462,76 1717700,00 1987779,00 2028804,00 2028804,00 2028804,00

 кроме того,

остаток средств

2019 года

 0,00 0,00 0,00 0,00 89100,36 0,00 0,00 0,00 0,00»

9

5. В приложении 11 к государственной программе «Развитие

здравоохранения Ивановской области»:

5.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»

раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного

обеспечения

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 год - 1000000,00 руб.;

2017 год - 1000000,00 руб.;

2018 год - 21000000,00 руб.;

2019 год - 32500000,00 руб.;

2020 год - 574869000,00 руб.;

2021 год - 69750000,00 руб.;

2022 год - 63250000,00 руб.;

2023 год - 3745000,00 руб.;

2024 год - 3745000,00 руб.;

- областной бюджет:

2016 год - 400000,00 руб.;

2017 год - 400000,00 руб.;

2018 год - 8602800,00 руб.;

2019 год - 16900000,00 руб.;

2020 год - 13390000,00 руб.;

2021 год - 13950000,00 руб.;

2022 год - 13495000,00 руб.;

2023 год - 3745000,00 руб.;

2024 год - 3745000,00 руб.;

- федеральный бюджет:

2016 год - 0,00 руб.;

2017 год - 0,00 руб.;

2018 год - 12397200,00 руб.;

2019 год - 15600000,00 руб.;

2020 год - 561479000,00 руб.;

2021 год - 55800000,00 руб.;

2022 год - 49755000,00 руб.;

2023 год - 0,00 руб.;

2024 год - 0,00 руб.;

- бюджеты государственных внебюджетных

фондов:

2016 год - 600000,00 руб.;

2017 год - 600000,00 руб.;

2018 год - 0,00 руб.;

2019 год - 0,00 руб.;

2020 год - 0,00 руб.;

2021 год - 0,00 руб.;

2022 год - 0,00 руб.;

10

2023 год - 0,00 руб.;

2024 год – 0,00 руб.»

11

5.2. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

строку «Подпрограмма, всего:» изложить в следующей редакции:

 «Подпрограмма, всего:  1000000,00 1000000,00 21000000,00 32500000,00 574869000,00 69750000,00 63250000,00 3745000,00 3745000,00

 бюджетные

ассигнования:

 1000000,00 1000000,00 21000000,00 32500000,00 574869000,00 69750000,00 63250000,00 3745000,00 3745000,00

 - областной бюджет  400000,00 400000,00 8602800,00 16900000,00 13390000,00 13950000,00 13495000,00 3745000,00 3745000,00

 - федеральный бюджет  0,00 0,00 12397200,00 15600000,00 561479000,00 55800000,00 49755000,00 0,00 0,00

 - бюджеты

государственных

внебюджетных фондов

 600000,00 600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

12

строки 5, 5.1 и 5.2 изложить в следующей редакции:

«5. Выплаты

стимулирую-

щего характера
медицинским

работникам

Департа-

мент

здравоох-
ранения

Ивановской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 513119000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджетные

ассигнования:

 0,00 0,00 0,00 0,00 513119000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 513119000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Осуществле-
ние выплат

стимулирую-

щего характера
за особые

условия труда

и дополнитель-
ную нагрузку

медицинским

работникам,
оказывающим

медицинскую

помощь
гражданам, у

которых

выявлена новая
коронавирус-

ная инфекция,

и лицам из
групп риска

заражения

новой
коронавирус-

ной

инфекцией, за

счет средств

резервного

фонда
Правительства

Российской

Федерации

Департа-
мент

здравоох-

ранения
Ивановской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 105801300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджетные

ассигнования:

 0,00 0,00 0,00 0,00 105801300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - областной

бюджет

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - федеральный

бюджет

 0,00 0,00 0,00 0,00 105801300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. Осуществле-

ние выплат
стимулирую-

щего характера

за выполнение
особо важных

работ

медицинским и
иным

работникам,

непосредст-
венно

участвующим
в оказании

медицинской

помощи
гражданам, у

 0,00 0,00 0,00 0,00 407317700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13

которых

выявлена новая
коронавирус-

ная инфекция,

за счет средств
резервного

фонда

Правительства
Российской

Федерации

 бюджетные
ассигнования:

 0,00 0,00 0,00 0,00 407317700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - областной

бюджет

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - федеральный
бюджет

 0,00 0,00 0,00 0,00 407317700,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

Губернатор

Ивановской области                                                          С.С. Воскресенский